
「ギャラクシティ」屋内アスレチック 社会科見学のお知らせ 

2026/2/13 

駿英ゼミナール 中山健太郎 

℡048-864-8400 

平素は当塾の教育活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。この度は、3 月 8 日(日)の社会科見学をご案内いたし

ます。 

 まだ寒さが残る時期ですが、以前に行って好評でした足立区のギャラクシティという複合施設にて、室内アスレチック

やプラネタリウムの観覧など一日で様々な体験をしましょう。他学年、他の学校の子たちとも交流を深めて、外側へ向け

て一歩踏み出すための良い機会にもなります。今回の見学会も小学生から高校 2 年生までを対象としてご案内しておりま

す。その他さまざまなイベントも盛りだくさんな社会科見学になりますのでぜひ奮ってご参加ください。 

※今回は 兄弟生や塾外のお友達と一緒の参加も可能です。 

 誘い合わせてきていただいて結構です。お電話かメールでご連絡ください。 

※初めましての外部のお友達のみ、外へのお出かけですのでご家庭と連絡を事前にとらせていただくのでご承知おきく

ださい。 

【日時】2026年 3月 8日（日） 8:３0～17:40(塾教室にて解散) 

【持ち物】交通費往復￥1２００程（ＪＲ）小学生は￥６００ 

お小遣い（食事お土産等）、プラネタリウム代１００円 

昼食(※施設内で昼食を購入できます。1000円～1500円程度で購入出来ます。 

       付近にもいろいろランチに行けるお店があります） 

【友達制度】今回は塾生と兄弟生、お友達も参加できます。まずご連絡下さい。 

【参加費】 中学生２２００円 小学生２２００円 ※無料体験中のお友達も参加可能です。 

 

【当日の予定】 

時間 内容 

8:30 南浦和駅改札 集合 

8:35 南浦和駅出発-南越谷-新越谷-西新井 

9:10 西新井駅 着 

9:15 活動開始（グループ行動） 

11:20～12:30 昼食 中に食堂アリ 

15:40 出口集合 帰塾 

16:30 塾へ到着 

17:40            新聞を書き終わり 解散 

3月 2日（火）までに申し込み用紙と（参加費）をご提出ください。 

            申し込み用紙 キリトリ                 

2026  3/8ギャラクシティ 社会科見学に参加します。 

 

                     年 生徒氏名                  


